ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS FRIAS

FONE/FAX (0**)49. 3332.0019
RUA SETE DE SETEMBRO, Nº 512 – CENTRO – CEP 89.843-000 – AGUAS FRIAS – SC.

CNPJ/MF 95.990.180/0001-02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº1/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

PROCESSO Nº 7/2024

SEGUNDO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

nº95.990.180/0001-02, com sede em Rua Sete de Setembro nº512, doravante denominado

CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ JOSÉ DAGA, e a

empresa Absoluto Distribuidora Ltda, inscrita no CNPJ nº 16.738.785/0001-34, estabelecida em

Rua Joao Alves De Rezende, nº 169, Bairro Vila Real, Chapecó/SC,  doravante denominada

CONTRATADA, neste ato representada por seu Sócio-Gerente Gilberto Luiz Orlandini, inscrito

sob CPF nº 020.285.509-02, doravante denominado FORNECEDOR e/ou DETENTORA DA ATA.

JUSTIFICATIVA: Em conformidade com a Lei Federal 14.133/21 a detentora será obrigada a fornecer a

quantidade prevista na Ata, acrescida de até 25% (vinte e cinco por cento), se solicitado pelo MUNICÍPIO

DE ÁGUAS FRIAS.

As partes de comum acordo celebram o presente Termo Aditivo.

1. DO OBJETO

1.1. Constitui objeto presente Termo Aditivo o aditivo de quantidades conforme Ata de Registro de Preços

1/2024, passando a vigor, a partir de 18/11/2024 com as seguintes quantidades:

LOTE ITEM Qtde

Licitada

ESPECIFICAÇÃO Valor

Unitário

Qtde a ser

aditivada

25%

Qtde Total

1 12 30,00 Alho de 1ª qualidade, cabeça de

tamanho médio, firme, sem brotação,

sem manchas, boa formação. Devem

estar isentas de material terroso, livres

de sujidades, parasitas e larvas, sem

danos físicos e mecânicos oriundos do

manuseio e transporte.

Acondicionadas em caixas plásticas

vazadas, adequadamente higienizadas

ou embalagens plásticas. Produto com

código de rastreabilidade e-origem

(cidasc).

          37,50 7,50 37,50

2

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. As demais cláusulas da Ata nº1/2024 permanecem inalteradas

2.2.Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal no. 14.133/2021 e alterações posteriores,

e demais normas aplicáveis.

2.3. Fica eleito o foro da comarca de Coronel Freitas- SC, para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos

originados pela presente Ata, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados que possam traduzir.

E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o presente instrumento lavrado

em 02 (duas) vias de igual teor e forma e assinado pelas partes.

                                            Águas Frias - SC, 18 de novembro de 2024

LUIZ JOSÉ DAGA

Prefeito

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

Cristiane Rottava Busatto

CPF: 037.197.419-40

Ana Paula Teixeira

CPF: 094.682.639-08

JHONAS PEZZINI

OAB/SC 33.678

3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº1/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

PROCESSO Nº 7/2024

SEGUNDO TERMO ADITIVO

PARECER JURÍDICO:

O presente Aditivo cumpre os requisitos exigidos pela Lei federal 14.133/2021 artigo 124 inciso II alínea d.

                                                         Águas Frias - SC, 18 de novembro de 2024

JHONAS PEZZINI

OAB/SC 33.678

		2024-11-18T10:09:31-0300

		2024-11-18T13:31:58-0300

		2024-11-18T14:14:30-0300
	LUIZ JOSE DAGA:62589911904

		2024-11-18T15:17:22-0300
	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA:16738785000134

		2024-11-19T08:29:39-0300